1

Протокол № 13
от 30 января 2019 года

заседания комиссии по решению вопроса о переходе обучающихся
с платного обучения на бесплатное

Присутствовали: Килейников Д.В. -  проректор по учебной и воспитательной работе

(председатель), Алексеев Д.В. -  начальник учебно-методического управления (зам. предсе

дателя), Осадчий В.А. -  декан лечебного факультета, Гаврилова О.А. -  декан стоматологи

ческого факультета, Апенченко Ю.С. -  декан педиатрического факультета, Марасанов С.Б.

-  декан фармацевтического факультета, Машкина О.Н. -  ведущий специалист деканата

ФДПО, интернатуры и ординатуры, Щелоченков С.В. -  заместитель председателя проф

кома учащихся, Розин А.В. -  председатель Совета обучающихся университета.

Повестка заседания: рассмотрение заявлений обучающихся о переходе с платного обуче

ния на бесплатное.

Ход заседания:

Слушали вопрос о переходе с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г.:.

1. На 2-м курсе педиатрического факультета по специальности Педиатрия име

ется 2 вакантных места с финансированием за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета. На переход претендуют два кандидата: Луганцова А.Ю., Фомина С.В.

Все вышеуказанные студенты сдали экзамены за два семестра обучения, предше

ствующих подаче заявления (результаты двух последних промежуточных аттестаций), на

оценки «отлично» и не имеют на момент подачи заявления академической задолженности,

дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения. Предложено: разрешить

переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студентам: Луганцовой А.Ю.,

Фоминой С.В.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

шихся -  нет):

разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студентам: Лу

ганцовой А.Ю., Фоминой С.В.

2. На 3-м курсе педиатрического факультета по специальности Педиатрия име

ется 5 вакантных мест с финансированием за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета. На переход претендует один кандидат: Шахбанова С.Р.

Вышеуказанная студентка относится к категории женщин, родивших ребенка в пе

риод обучения (предоставила копию свидетельства о рождении ребенка Шихова P.P.

28.02.2018 г.) и не имеет на момент подачи заявления академической задолженности, дис

циплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения. Предложено: разрешить пе

реход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студентке Шахбановой С.Р.

1

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

ш ихся-нет):

разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студентке

Шахбановой С.Р.

3. На 2-м курсе фармацевтического факультета по специальности Фармация

имеется одно вакантное место с финансированием за счет бюджетных ассигнований феде

рального бюджета. На переход претендует один кандидат: Павлов Д.А.

Студент Павлов Д. А. сдал экзамены за два семестра обучения, предшествующих по

даче заявления (результаты двух последних промежуточных аттестаций), на оценку «хо

рошо» и не имеет на момент подачи заявления академической задолженности, дисципли

нарных взысканий, задолженности по оплате обучения. Предложено: разрешить переход с

платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студенту Павлову Д.А.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

шихся -  нет):

разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студенту Пав

лову Д. А.

4. На 4-м курсе фармацевтического факультета по специальности Фармация нет

вакантных мест с финансированием за счет бюджетных ассигнований федерального бюд

жета. На переход претендует один кандидат: Чайкина В.В.

На основании вышеизложенного предложено отказать в переходе с платного обуче

ния на бесплатное вышеуказанной студентке.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

шихся -  нет):

отказать в переходе с платного обучения на бесплатное студентке Чайкиной В.В.

5. На 2-м курсе лечебного факультета по специальности Лечебное дело имеется

2 вакантных мест с финансированием за счет бюджетных ассигнований федерального бюд

жета. На переход претендуют 8 кандидатов: Рыжова Т.С., Саттаров А.М., Мамычкина Е.А.,

Гаибова М.А. кызы, Ершова С.В., Израилова А.Э., Сергеева Д.С., Рябикова В.В.

Все вышеуказанные студенты сдали экзамены за два семестра обучения, предше

ствующих подаче заявления (результаты двух последних промежуточных аттестаций), на

оценки «отлично» и «хорошо» или «хорошо» и не имеют на момент подачи заявления ака

демической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обуче

ния. Средний балл по итогам промежуточной аттестации двух семестров, предшествующих

2

подаче заявления: Рыжова Т.С. -  4,7, Саттаров А.М. -  4,3, Мамычкина Е.А. -  4,3, Гаибова

МА. кызы-  4,3, Ершова С.В. -  4,3, Израилова А.Э. -  4,0, Сергеева Д.С. -4 ,0 , Рябикова В.В.

-4 ,0 .

В соответствии с п. 12 Положения о порядке и основаниях перехода лиц, обучаю

щихся по образовательным программам высшего образования, с платного обучения на бес

платное, предложено разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г.

студентке Рыжовой Т.С. (средний балл -  4,7) и студенту Саттарову А.М. (средний балл -

4,3 и наличие копии удостоверения о награждении Золотым знаком отличия Всероссий

ского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 6-й ступени

(от 13.11.2018 г.)). Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное студентам: Ма-

мычкиной, Гаибовой М.А. кызы, Ершовой С.В., Израиловой А.Э., Сергеевой Д.С., Рябико-

вой В.В.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

шихся -  нет):

- разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студентам

Рыжовой Т.С. и Саттарову А.М.;

- отказать в переходе с платного обучения на бесплатное студентам: Мамычкиной,

Гаибовой М.А. кызы, Ершовой С.В., Израиловой А.Э., Сергеевой Д.С., Рябиковой В.В.

6. На 4-м курсе лечебного факультета по специальности Лечебное дело имеется

одно вакантное место с финансированием за счет бюджетных ассигнований федерального

бюджета. На переход претендуют 2 кандидата: Кузьменков А.Н. и Пекина А.С.

Вышеперечисленные студенты сдали экзамены за два семестра обучения, предше

ствующих подаче заявления (результаты двух последних промежуточных аттестаций), на

оценки «отлично», «отлично» и «хорошо» или «хорошо» и не имеют на момент подачи за

явления академической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по

оплате обучения. Средний балл у обоих студентов -  4,1.

В соответствии с п. 12 Положения о порядке и основаниях перехода лиц, обучаю

щихся по образовательным программам высшего образования, с платного обучения на бес

платное, предложено разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г.

студенту Кузьменкову А.Н. (имеет диплом за 2-е место во 2-м открытом творческом кон

курсе «Милосердие и мир»). Отказать в переходе с платного обучения на бесплатное сту

дентке Пекиной А.С.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

шихся -  нет):
■ : i V -  • ' и  ; 4 i  - U J  ! . : n r - n r , ? v  я  v,.\ • •

3

I

- разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студенту

Кузьменкову А.Н.;

- отказать в переходе с платного обучения на бесплатное студентке Пекиной А.С.

7. На 5-м курсе лечебного факультета по специальности Лечебное дело имеется

5 вакантных мест с финансированием за счет бюджетных ассигнований федерального бюд

жета. На переход претендуют 2 кандидата: Зубарева А.М., Исмаилова Х.С.

Вышеуказанные студентки относятся к категории женщин, родивших ребенка в пе

риод обучения (предоставили копии свидетельств о рождении детей: студентка Зубарева

А.М. - Зубаревой Е.А. 06.06.2018 г.; студентка Исмаилова Х.С. -  копии свидетельств о рож

дении детей - Исмаилова Б.М. 01.10.2015 и Исмаилова И.М. 27.09.2016 соответственно) и

не имеют на момент подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных

взысканий, задолженности по оплате обучения. Предложено: разрешить переход с платного

обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студенткам Зубаревой А.М. и Исмаиловой Х.С.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

шихся -  нет):

разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студенткам

Зубаревой А.М. и Исмаиловой Х.С.

8. На 6-м курсе лечебного факультета по специальности Лечебное дело два ва

кантных места с финансированием за счет бюджетных ассигнований федерального бюд

жета. На переход претендуют 2 кандидата: Абельханова М.М., Имидаева М.М.

Все вышеуказанные студенты сдали экзамены за два семестра обучения, предше

ствующих подаче заявления (результаты двух последних промежуточных аттестаций), на

оценки «отлично» и «хорошо» и не имеют на момент подачи заявления академической за

долженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обучения.

Предложено разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г.

студентам Абельхановой М.М. и Имидаевой М.М.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

шихся-нет):

разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студентам

Абельхановой М.М. и Имидаевой М.М.

9. На 2-м курсе стоматологического факультета по специальности Стоматоло

гия нет вакантных места с финансированием за счет бюджетных ассигнований федераль

ного бюджета. На основании вышеизложенного предложено отказать в переходе с платного

4

I

обучения на бесплатное студентам: Горшковой А.П., Курбановой Н.А., Лимину Д.А., Ма

медову А., Медведеву О.А., Прикопу М.Ю., Фадеевой А.А.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

шихся -  нет):

отказать в переходе с платного обучения на бесплатное студентам: Горшковой А.П.,

Курбановой Н.А., Лимину Д.А., Мамедову А., Медведеву О.А., Прикопу М.Ю., Фадеевой

A.А.

10. На 4-м курсе стоматологического факультета по специальности Стоматоло

гия одно вакантное место с финансированием за счет бюджетных ассигнований федераль

ного бюджета. На переход претендуют 4 кандидата: Бадалова У.З. кызы, Карпова А.А., Пав

ленко Е.А., Савин B.C.

Все вышеуказанные студенты сдали экзамены за два семестра обучения, предше

ствующих подаче заявления (результаты двух последних промежуточных аттестаций), на

оценки «отлично» и «хорошо» или «хорошо» и не имеют на момент подачи заявления ака

демической задолженности, дисциплинарных взысканий, задолженности по оплате обуче

ния. Средний балл по итогам промежуточной аттестации двух семестров, предшествующих

подаче заявления: Бадалова У.З. кызы -  4,5, Карпова А.А. -  4,2, Павленко Е.А. -  4,3, Савин

B.C.-4 ,2 .

В соответствии с п. 12 Положения о порядке и основаниях перехода лиц, обучаю

щихся по образовательным программам высшего образования, с платного обучения на бес

платное, предложено:

- разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студентке 4-

го курса стоматологического факультета Бадаловой У.З. кызы;

- отказать в переходе с платного обучения на бесплатное студентам 4-го курса сто

матологического факультета Карповой А.А., Павленко Е.А., Савину B.C.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав-
. . .  • . Г,;..; . : ■ ! \ > и J V / • V  : . ■' ■’ ■ - V.  ̂ :  ̂ 1 • ■ : ; ; • ■

шихся -  нет):

- разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студентке 4-

го курса стоматологического факультета Бадаловой У.З. кызы;

- отказать в переходе с платного обучения на бесплатное студентам 4-го курса сто

матологического факультета Карповой А.А., Павленко Е.А., Савину B.C.

11. На 5-м курсе стоматологического факультета по специальности Стоматоло

гия одно вакантное место с финансированием за счет бюджетных ассигнований федераль

ного бюджета. На переход претендуют 2 кандидата: Ахмад Н.И. и Яковлева Е.С.

5

I

Студент Ахмад Н.И. относится к категории лиц, утративших в период обучения од

ного родителя (представлена копия свидетельства о смерти матери от 08.09.2017 г.) и не

имеет на момент подачи заявления академической задолженности, дисциплинарных взыс

каний, задолженности по оплате обучения. В соответствии с п. 11 Положения о порядке и

основаниях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам высшего образо

вания, с платного обучения на бесплатное предложено:

- разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студенту Ах

мад Н.И.;

- отказать в переходе с платного обучения на бесплатное студентке 5-го курса сто

матологического факультета Яковлевой Е.С.

Решили: открытым голосованием единогласно (за -  9, против -  нет, воздержав

шихся -  нет):

- разрешить переход с платного обучения на бесплатное с 11.02.2019 г. студенту Ах

мад Н.И.;

- отказать в переходе с платного обучения на бесплатное студентке 5-го курса сто

матологического факультета Яковлевой Е.С.

Итого: переведено с платного обучения на бесплатное — 13 человек.

Л  J L /-4^0

Председатель комиссии Д.В. Килейников